Об установке бюста для увековечивания памяти

Виктора Зельмановича Михельсона

В целях увековечивания памяти выдающихся личностей и

исторических событий городского округа Новокуйбышевск, в соответствии с

Решением Думы городского округа «Об утверждении Положения о порядке

установки мемориальных сооружений в городском округе Новокуйбышевск»,

руководствуясь ст. 29 Устава городского округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить в сквере имени Виктора Зельмановича Михельсона,

перед зданием ООО «Нова», расположенным по адресу: г. Новокуйбышевск,

ул. Дзержинского, д. 36, бюст для увековечивания памяти первостроителя

города Виктора Зельмановича Михельсона.

2. Управлению архитектуры и градостроительства департамента

капитального строительства администрации городского округа (В.Ю.

Демидову):

согласовать место установки бюста;

рассмотреть эскизный проект;

осуществлять контроль за художественно-архитектурным

проектированием.

3. Департаменту культуры, молодежной политики и туризма

(С.Н.Кондратьева) осуществлять координацию вопросов подготовки и

проведения церемонии торжественного открытия бюста.

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации и разместить на официальном сайте администрации городского

округа в сети Интернет.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы по социальным вопросам Е.М. Пахомову.